Carapebus, 16 de fevereiro de 2024 - Edição 30 - ANO 3

 EXTRATO DE CONTRATO N° 17/2024

Espécie: Contrato n° 17/2024, firmado em 16/02/2024 SILGUI
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; Objeto: visando a contratação de
empresa especializada na execução de obras da ampliação da Praça Frei
Balthazar Wix OFM, Centro – Carapebus/RJ. Amparo: Lei n° 8.666/93,
Processo CDL 138/2023, Tomada de Preços nº 09/2023; Vigência:
16/02/2024 a 14/08/2024; Cobertura Orçamentária: do Programa de
Trabalho nº 02.008.001.15.451.0010.2.056, Elemento de Despesa
3.3.90.39.00; Valor total: R$ 1.899.508,89; Signatários: Pelo Contratante
PATRICK CARVALHO DE OLIVEIRA e pela contratada: THUANY
FREITAS GUIMARÃES CORREIA.

PATRICK CARVALHO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo CDL Nº 01/2024
Dispensa Licitação Nº 01/2024

OBJETO: Contratação de empresa para a confecção e instalação de
placas de sinalização de orientação Ambiental, com vista a atender as
necessidades do Balneária Praia de Carapebus.

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, nos usos de suas atribuições
legais resolve com fundamento na Lei nº 14.133/2021. Considerando,
ainda, o que dispõe o artigo 75 inciso II da Lei Federal n° 14.133/2021,
face ao artigo 176 Parágrafo único, inciso I disposto do mesmo diploma
legal, nestes termos no uso de minhas atribuições legais, autorizar a
Dispensa de Licitação.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carapebus, através da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

CONTRATADA: 49.262.703 GABRIEL DA SILVA DE ALMEIDA
CNPJ: 49.262.703/0001-87

VALOR TOTAL: 49.860,00 (quarenta e nove mil e oitocentos e sessenta
reais)

Carapebus, 16 de fevereiro de 2024

MELINA NASCIMENTO DA SILVA AFONSO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Matrícula: 30011

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

	Página 1